
VNITŘNÍ ŘÁD A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY KNL, a.s.

Návštěvníci, pacienti, osoby doprovázející pacienty, zaměstnan-
ci, respektive všechny osoby pohybující se v areálech KNL, a.s. 
vstupem do areálů KNL, a.s. souhlasí s těmito Bezpečnostními 
pokyny a jsou povinni dodržovat následující pravidla:

1) Platná hygienická doporučení a Domácí řád jsou uloženy  
 na vrátnici a dále na požádání místech určených pro příjem  
 pacientů.
2) Vyjma ozbrojených složek státu při plnění pracovních  
 povinností, městské policie a dále ostrahy KNL, a.s.
3) Vyjma psů se speciálním výcvikem (vodící nebo asistenční  
 pes pro osoby se smyslovým nebo tělesným postižením).

V areálech KNL, a.s. jsou instalovány kame-
rové systémy sloužící pro potřeby ostrahy 
KNL, a.s. a k monitorování a zajištění bez-
pečnosti osob vyskytujících se v našich 
areálech.

Řiďte se piktogramy, které jsou v areálech 
viditelně umístěny na vstupech do jednotli-
vých budov a na jednotlivá oddělení.

Řiďte se aktuálními hygienickými doporu-
čeními1.

Do areálů a budov KNL, a.s. je zakázáno 
vnášet zbraně (střelné, chladné, tasery, 
apod.)2, výbušniny, zábavní pyrotechniku 
či jiné nebezpečné látky a předměty.

V areálech KNL, a.s. je zakázáno kouřit 
(včetně všech druhů elektronických ciga-
ret), vyjma míst k tomu vyhrazených, poží-
vat alkoholické nápoje a návykové látky.

V areálech KNL, a.s. platí Zákon o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách ně-
kterých zákonů (zákon o silničním provozu), 
v platném znění a místní Dopravní řád.
–  Maximální povolená rychlost v areálech  
 je 30 km/hod.
– Parkování je dovoleno pouze na místech  
 k tomu vyhrazených.

Do objektů KNL, a.s. je zakázán vstup se 
zvířaty3. Pohyb psů v areálech je povolen 
pouze na krátkém vodítku a pes musí mít 
náhubek (košík).

Udržujte čistotu a pořádek. V našich areá-
lech se třídí odpad.

Nevstupujte do služebních místností  
a ordinací bez vyzvání.

Dodržujte pokyny zaměstnanců KNL, a.s.

Při vzniku mimořádné události nebo při 
vyhlášení evakuace se nezdržujte osobní-
mi věcmi a opusťte co nejrychleji daný pro-
stor.

V případě Vašeho bezpečnostního ohro-
žení požádejte personál nemocnice o při- 
volání pomoci nebo volejte Policii ČR  
(tel. 158). 

Pacienti jsou dále povinni mj. dodržovat 
Domácí řád.

Zaměstnanci jsou dále povinni mj. dodržo-
vat Pracovní řád.

1. 7.

9.
2.

8.

10.
11.

12.

13.

14.

3.

4.

5.

6.

Nedodržením bezpečnostních pokynů a pravidel 
KNL, a.s. se porušitel vystavuje možnosti řešení 
případného incidentu Policií ČR.

Kr
aj

sk
á n

emocnice Liberec, a.s.

nemlib.cz

MONITOROVÁNO  
KAMEROVÝM SYSTÉMEM


